

Fonden Den Grønne Genbrugshal

Fabriksområdet 56, 1440 København K

CVR-nr. 33 60 03 56

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 12. marts 2026.

Alexander Seidelin
Dirigent

Member of  Nexia

 REVISORGRUPPEN DANMARK



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	21



Ledelsesberetning

	Helene Houmøller Schou	Jens Steffensen	Sonja Jacobi	Alexander With-Seidelin	Sara Marie Winding
Stilling	Formand i fonden	Ansæt i fonden		Ansæt i fonden	
Alder	1963	1977	1964	1987	1959
Køn	Kvinde	Mand	Kvinde	Mand	Kvinde
Indrådt i bestyrelsen den	12. juni 2012	2. juni 2015	12. juni 2012	24. april 2019	28. juli 2016
Genvalg har fundet sted?	27. maj 2014, 28. juli 2016, 24. maj 2017, 24. april 2019, 11. maj 2021, 29. februar 2024	24. maj 2017, 24. april 2019, 11. maj 2021, 29. februar 2024	27. maj 2014, 28. juli 2016, 24. maj 2017, 24. april 2019, 11. maj 2021, 29. februar 2024	11. maj 2021, 29. februar 2024	24. maj 2017, 24. april 2019, 11. maj 2021, 29. februar 2024
Udløb af valgperiode	2025	2025	2025	2025	2025
Medlemmets særlige kompetencer	Det erhvervøkonomi område, bankanliggende forhandling af kontrakter, lede	Drift og vareudbringning engagement i Christianiapoliti og ledelse	HR, Ledelse og struktur	Indkøb, forhandling af kontrakter, IT, ledelse	Jurist



Fondens uddelingspolitik

Fonden kan støtte initiativer, enkeltpersoner og/eller juridiske personer, som direkte eller indirekte arbejder for formålet.

Fonden kan uddele midler, som direkte eller indirekte er til gavn for Christiania og dermed beboerne på Christiania, virksomhederne og de på Christiania værende institutioner m.v. Fonden kan således yde støtte til almennyttige sociale, kulturelle aktiviteter fortrinsvis på Christiania. Fonden kan herudover støtte projekter til miljøforbedring, energibesparelse og bæredygtigt byggeri. Fonden kan tillige støtte aktiviteter, der har til formål at fremme sundhed og uddannelse for personer med behov herfor. Fonden kan endelig støtte politiske organisationer i deres arbejde for at opnå de samme mål, som er beskrevet i fondens formål.

Fonden kan støtte såvel egne som eksisterende aktiviteter af enhver art, herunder også egne eller andre erhvervsaktiviteter på Christiania, alt i overensstemmelse med formålsbestemmelsen. Derudover kan fonden støtte personer eller institutioner som på grund af sociale eller kulturelle omstændigheder måtte have behov herfor.

Fonden kan foretage udlodninger i eget regi med henblik på opfyldelse af Fondens formål. Der kan ikke ske udlodning til stifter, bestyrelse m.v., jf. Erhvervsfondslovens § 43.

Særlige forhold

Der har ikke i regnskabsåret været usædvanlige forhold, som har haft væsentlig indflydelse på fondens økonomiske resultat eller finansielle stilling. Fonden har dog oplevet et stigende antal besøgende generelt på Christiania, blandt andet som følge af ændringerne omkring Pusherstreet, hvilket har påvirket den generelle aktivitet og opmærksomhed omkring området.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 3.677 t.kr. mod 2.903 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 744 t.kr. mod 125 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2025 har været præget af stabil drift og fortsat efterspørgsel efter fondens aktiviteter. Fonden har i 2025 realiseret et positivt resultat, som ledelsen vurderer som tilfredsstillende og i overensstemmelse med fondens formål og forventninger. På baggrund af årets resultat er fonden i stand til at hensætte 417 t.kr. til udlodning. Ledelsen er stolt af, at fonden gennem en sund drift kan bidrage økonomisk til aktiviteter og initiativer, der understøtter fondens formål og Christianias fortsatte udvikling.

Årets overskud bidrager samtidig til at styrke fondens økonomiske grundlag og muligheder for fortsat at udvikle fondens aktiviteter i overensstemmelse med værdigrundlaget.



Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer, at 2026 bliver et fortsat godt år for fonden. På baggrund af den nuværende drift og planlagte aktiviteter forventes et stabilt aktivitetsniveau og et fortsat positivt økonomisk resultat. Fonden vil fortsat have fokus på at drive byggemarked på en bæredygtig og ansvarlig måde samt understøtte Christianias sociale, kulturelle og erhvervmæssige udvikling i overensstemmelse med fondens formål.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Fonden Den Grønne Genbrugshal har en klar politik om at fremme ligelig kønsfordeling i bestyrelsen. Vi mener, at mangfoldighed styrker beslutningsprocesser og bidrager til en mere inkluderende og bæredygtig fond.

I 2026 består bestyrelsen af 2 mænd og 3 kvinder. Vores måltal er, at det underrepræsenterede køn - i dette tilfælde mænd - skal kunne udgøre mindst 40 % af bestyrelsen inden udgangen af 2027. Dette mål understøtter vores ambition om at skabe en afbalanceret og repræsentativ ledelse, der afspejler samfundets mangfoldighed.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	3.677.140	2.903.254
1 Personaleomkostninger	-2.789.704	-2.738.330
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-49.038	-37.292
Andre driftsomkostninger	-5.780	-4.500
Driftsresultat	832.618	123.132
Andre finansielle indtægter	2.419	2.525
2 Øvrige finansielle omkostninger	-82	-1.140
Resultat før skat	834.955	124.517
3 Skat af årets resultat	-90.596	0
Årets resultat	744.359	124.517
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	332.663	3.315
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	417.476	138.202
Uddelinger	-5.780	-17.000
Disponeret i alt	744.359	124.517



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2025	2024
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	188.949	80.437
Materielle anlægsaktiver i alt	188.949	80.437
Anlægsaktiver i alt	188.949	80.437
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.633.844	1.344.891
Varebeholdninger i alt	1.633.844	1.344.891
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	181.276	92.326
Tilgodehavende selskabsskat	109.404	22.000
Andre tilgodehavender	27.924	19.002
Periodeafgrænsningsposter	13.963	25.053
Tilgodehavender i alt	332.567	158.381
Likvide beholdninger	1.717.413	1.271.043
Omsætningsaktiver i alt	3.683.824	2.774.315
Aktiver i alt	3.872.773	2.854.752



Balance 31. december

Passiver

Note	2025	2024
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Uddelingsramme	560.065	148.369
Overført resultat	1.805.767	1.473.104
Egenkapital i alt	2.865.832	2.121.473
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	74.146	78.874
Leverandører af varer og tjenesteydelser	222.023	211.963
Anden gæld	710.772	442.442
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.006.941	733.279
Gældsforpligtelser i alt	1.006.941	733.279
Passiver i alt	3.872.773	2.854.752

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

6 Nærtstående parter



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Vedtægtsmæs- sige reserver</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	27.947	1.469.789	1.997.736
Henlagt af årets resultat	0	138.202	3.315	141.517
Årets uddelinger	0	-17.780	0	-17.780
Egenkapital 1. januar 2025	<u>500.000</u>	<u>148.369</u>	<u>1.473.104</u>	<u>2.121.473</u>
Henlagt af årets resultat	0	417.476	332.663	750.139
Årets uddelinger	0	-5.780	0	-5.780
	<u>500.000</u>	<u>560.065</u>	<u>1.805.767</u>	<u>2.865.832</u>



Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.712.236	2.669.955
Andre omkostninger til social sikring	<u>77.468</u>	<u>68.375</u>
	<u>2.789.704</u>	<u>2.738.330</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>82</u>	<u>1.140</u>
	<u>82</u>	<u>1.140</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>90.596</u>	<u>0</u>
	<u>90.596</u>	<u>0</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	385.141	358.141
Tilgang i årets løb	<u>157.550</u>	<u>27.000</u>
Kostpris 31. december	<u>542.691</u>	<u>385.141</u>
Afskrivninger 1. januar	-304.704	-267.412
Årets afskrivninger	<u>-49.038</u>	<u>-37.292</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-353.742</u>	<u>-304.704</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>188.949</u>	<u>80.437</u>

5. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Grundet de særlige omstændigheder, at fondens lokaler er beliggende på Christiania, og lejes af Fonden Fristaden Christiania, kan det oplyses at Fonden Den Grønne Genbrugshal ingen husleje-forpligtelser har. Brugsvilkårene fastsættes årligt på Christianias Budget Fællesmøder, hvor også den årlige brugsleje fastsættes. Fonden er ikke bundet til et opsigelsesvarsel eller andre forpligtelser, udover den årligt fastsatte brugsleje.



6. Nærtstående parter

Transaktioner

Oplysninger om transaktioner med nærtstående parter:

Fondens bestyrelse har i året modtaget vederlag for arbejde for fonden med i alt t.kr. 859.

Fonden har i året haft transaktioner med Ferieandelsforeningen Casa Verde med i alt t.kr. 27.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedslignende vilkår.


